[bookmark: _GoBack]
       АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯЗЫКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Языково

29 мая   2024 года                                                      №  43/1

О внесении изменений в постановление № 22 от 19  апреля  2018 года

Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.11.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Языковское городское поселение, администрация постановляет:

1.Внести следующие изменения в постановление № 22 от 19 апреля 2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной среды в  муниципальном  образовании Языковское  городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2018-2025 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы пункт «Объёмы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объёмы и источники финансирования программы

Источниками финансирования Программы    являются средства бюджета муниципального образования Языковское городское  поселение и привлеченные средства.

Общий объём финансирования – 143164,07494 тысяч рублей,  в том числе с разбивкой по этапам:

1 этап –   1674,8 тысяч рублей;
Из них:
- Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение-1674,8   тысяч рублей;
2 этап –   312,8872    тысяч рублей;
Из них:
- Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение-100,0642 тысяч рублей;
- Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области- 212,823 тысяч рублей;
3 этап –   426,42857 тысяч  рублей;
Из них:
- Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение-8,52857тысяч рублей;
      - Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области -73,5 тысяч рублей;
       - За счет бюджетных ассигнований бюджета Российской Федерации-344,4 тысяч рублей;
4 этап –   1957,285 тысяч  рублей;
Из них:
        -Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение-52,085  тысяч рублей;
        -Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области – 513,2 тысяч рублей;
        -За счет бюджетных ассигнований бюджета Российской Федерации-1392,0 тысяч рублей;
5 этап –   105,26316 тысяч рублей;
Из них:
        -Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение -5,26316 тысяч рублей;
          - -Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области – 100,0 тысяч рублей
6 этап  -   22552,59001 тысяч рублей;
Из них:
        -Средства бюджета муниципального Язы-ковское городское поселение -22552,59001 тысяч рублей;
7 этап  -   113822,261 тысяч рублей;
     Из них:
        -Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение -77,13035 тысяч рублей;
        -Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области – 112071,73228 тысяч рублей;
        - -Средства Федерального бюджета  – 1673,39837 тысяч рублей
8 этап  -   300,0 тысяч рублей;
Из них:
        -Средства бюджета муниципального Язы-ковское городское поселение -300,0 тысяч руб-лей;
Ежегодный  объём ассигнований из бюджета муниципального образования Языковское городское поселение подлежит уточнению при разработке бюджета муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период.

1.4. В разделе 2. «Цель и целевые индикаторы Программы» п 2.2. изложить в следующей редакции:
	Целевые индикаторы
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6
	7
	8

	Благоустройство территорий многоквартирных жилых домов (далее – дворовые территории)

10%

20%

35%

50%

60%

70%

75%

80%

	Благоустройство территорий площадей, улиц и скверов (создание новых парков и скверов)
	23%
	45%
	67%
	89%

	90%
	92%
	95%
	100%

	Увеличение доли благоустроенных территорий кладбищ от общего количества кладбищ поселения

14%

28%

50%

63%

80%

85%

90%

95%

1.5.В паспорте муниципальной программы раздел  «5. Ресурсное обеспечение Программы»
Объём финансирования Программы из бюджета муниципального образования Языковское городское  поселение –  143164,07494 тысяч  рублей.
Финансирование по годам распределяется следующим образом:
2018 год –  1674,8   тысяч  рублей;
Из них:
- Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение-1674,8   тысяч рублей;
2019 год –  312,8872   тысяч рублей;
Из них:
- Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение-100,0642 тысяч рублей;
- Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области- 212,823 тысяч рублей;
         2020 год –  426,42857 тысяч рублей;
Из них:
- Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение-8,52857тысяч рублей;
      - Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области -73,5 тысяч рублей;
       - За счет бюджетных ассигнований бюджета Российской Федерации-344,4 тысяч рублей;
       2021 год –  1957,285 тысяч рублей;
Из них:
        -Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение-52,085  тысяч рублей;
        -Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области – 513,2 тысяч рублей;
        -За счет бюджетных ассигнований бюджета Российской Федерации-1392,0 тысяч рублей;
          2022 год –  105,26316 тысяч рублей;
         Из них:
        -Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение -5,26316 тысяч рублей;
          - -Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области – 100,0 тысяч рублей
           2023 год -22552,59001 тысяч рублей;
         Из них:
        -Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение -22820,14 тысяч рублей;
           2024 год -113822,261 тысяч рублей;
         Из них:
        -Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение -77,13035 тысяч рублей;
        -Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области – 112071,73228 тысяч рублей;
        - -Средства Федерального бюджета  – 1673,39837 тысяч рублей
           2025 год -300,0 тысяч рублей;
Из них:
        -Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение -300,0 тысяч рублей;

Объёмы финансирования мероприятий Программы
	Наименование
мероприятий
Программы

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023г
	2024г
	2025

	Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение
	Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области
	Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение
	Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области
	За счет бюджетных ассигнований бюджета Российской Федерации
	Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение
	Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской
	За счет бюджетных ассигнований бюджета Российской Федерации
	Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение
	Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской
	Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение
	Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение
	Средства Федерального бюджета
	Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской
области
	Средства бюджета муниципального Языковское городское поселение, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области
	Средства бюджета муниципального образования Языковское городское поселение

	1. Уличное освещение территории муниципального образования Языковское городское поселение

1224,5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

	2. Ремонт и восстановление уличного освещения.
	25,0
		0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	2.1.Модернизация сетей наружного освещения в р.п. Языково
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	3. Озеленение территории муниципального образования Языковское городское поселение:
	17,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1. В том числе:
покупка цветочной
рассады.
	17,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Прочие работы и услуги по благоустройству:
	391,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1. В том числе: транспортные услуги.
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2. Ремонт и содержание имущества.
	195,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.1. В том числе:
ремонт и благоустройство памятников и обелисков на территории муниципального образования Языковское городское поселение:
	60,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из них ремонт памятников и обелисков участникам Великой Отечественной Войны.
	60,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.3. Прочие работы, услуги по договорам.
	121,2
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4. Приобретение материалов.
	25,0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Программа «Формирование комфортной городской среды
	0
	99,0
	0
	0
	0
	0
	52,085
	513,2
	1392,0
	5,26316
	100,0
	22552,59001
	77,13035
	1673,39837
	112071,73228
	0,0
	300,0

	В том числе:
 5.1. Топографическая съемка и разработка дизайн проекта благоустройство сквера по адресу: Ульяновская область Карсунский район р.п. Языково ул. Советская
	0
	99,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2. Благоустройство «Аллеи Славы» по ул. Советской в р.п. Языково

	0
	0
	0
	34,8
	313,2
	1392,0
	0
	0

	5.3. Обеспечение комплексного развития сельских территорий ( благоустройство сельских территорий)

	4,085
	200,0
	0
	0
	0
	       0
	8,4
	0
	0
	0,0
	300,0

	Cофинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с благоустройством дворовых территорий, территорий общего пользования и территорий объектов социальной инфраструктуры, в том числе погашением кредиторской задолжности

	Проведение экспертных исследований ЛСР «Благоустройство «Аллеи Славы»по ул. Советской в р.п. Языково
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13,2
	0
	0
	0
	0

	Благоустройство  родника «Мошков колодец»  в  с. Прислониха
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5,26316
	100,0

	Разработка концепции «Благоустройство исторической части р.п. Языково Карсунского района Ульяновской области»

	1152,0

	Мероприятия по разработке ПСД на очистку р. Уренка с. Прислониха Карсунского района Ульяновской области

	5800,0

	Мероприятия по разработке ПСД на очистку р. Соловей р.п. Языково Карсунского района Ульяновской области

	2000,0

	Мероприятия по разработке ПСД на очистку прудов р.п. Языково Карсунского района Ульяновской области

	8000,0

	Расчистка и обустройство родников «Поварня»
с. Прислониха

	3499,76449

	Расчистка и обустройство родника «Андреев»             с. Прислониха

	443,28156

	Расчистка и обустройство родников «Лесной»            с. Прислониха

	457, 54396

	Расчистка и обустройство родника «Попов»             р.п. Языково

	1200,0

	Разработка научно-проектной документации по приспособлению объекта культурного наследия регионального значения "Языковский парк, принадлежащий поэту Н.М.Языкову, в котором осенью 1833г. дважды был А.С.Пушкин" для современного использования в рамках реализации проекта «И вас зову сюда…» (I этап).

	0,00
	76,29035
	1673,39837
	1205,31128

	"Языковский парк, принадлежащий поэту Н.М.Языкову, в котором осенью 1833г. дважды был А.С.Пушкин" для современного использования в рамках реализации проекта «И вас зову сюда…» (I этап).

	110866,421

	6.Восстановление уличного освещения  в границах территории ТОС «Языково» в р.п. Языково, Карсунского района, Ульяновской области
	0
	1,06420
	212,823
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7. Праздничное оформление территории муниципального образования Языковское городское поселение к праздничным мероприятиям:
	17,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	         0
	0
	0

	7.1.к мероприятиям, посвященным,  празднованию Дня Молодежи;
	5,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.3. к мероприятиям, посвященным празднованию Нового года.
	12,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8. Устройство контейнерных площадок в Языковском городском поселении
	0
	0
	0
	8,52857
	73,5
	344,4
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	1674,8
	100,0642
	212,823
	8,52857
	73,5
	344,4
	52,085
	513,2
	1392,0
	5,26316
	100,0
	22552,59001
	77,13035
	1673,39837
	112071,73228
	0,0
	300,0

2.Настоящее постановление вступает в силу следующий день после его  официального обнародования.
3.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
Языковское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области                                 А.Н. Никоноров